A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas 

Gerais, Aprovou e eu Sanciono a Seguinte Lei 

Art.1° - Fica o Serviço Autônomo de Água e Esgoto — 

SAAE, autorizado a repassar para a Prefeitura Municipal de Guanhães, Estado 

de Minas Gerais, os recursos correspondente a R$ 652.040,01 (Seiscentos e 

Cinquenta e Dois Mil, Quarenta Reais e Um Centavo) como contrapartida do 

Município, destinado a obras da Estação de Tratamento de Água (ETA) e a 

Obras da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) da sede do Município de 

Guanhães e a Fundação Nacional de Saúde — FUNASA. 

Art. 2° - Para fazer face ao repasse dos recursos que trata